
Emri i Komunës : K.K.VUSHTRRI

Kodi i Komunës: 644

Periudha raportuese Janar-shtator

 TE HYRAT VETANAKE (THV) SIPAS DREJTORIVE DHE KODIT EKONOMIK 
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1 2 3= 2/1*100 4 5 6 = 5/4*100 7 8= 7-5 9 10 = 7-9 11

Administrata dhe personeli 163 € € % € € % € € € € € 

Taksa administrative 42,500.00 31,615.72 74% 60,000.00 58,763.00 98% 80,000.00 21,237.00 0.00 80,000.00 36,486.00

TOTAL 42,500.00 31,615.72 74% 60,000.00 58,763.00 98% 80,000.00 21,237.00 0.00 80,000.00 36,486.00

Inspeksioni 166 € € % € € % € € € € € 

2,750.00 3,012.50 110% 12,000.00 6,313.74 53% 16,000.00 9,686.26 0.00 16,000.00 8,641.18

1,500.00 1,757.87 117% 0%

4,500.00 390.00 9% 0%

TOTAL 8,750.00 5,160.37 59% 12,000.00 6,313.74 53% 16,000.00 9,686.26 0.00 16,000.00 8,641.18

Buxhet dhe Financa 175 € € % € € % € € € € € 

Taksat e firmave 77,500.00 61,626.18 80% 37,500.00 27,555.00 73% 50,000.00 22,445.00 0.00 50,000.00 20,513.00

Tatimi në pronë 185,775.50 179,143.96 96% 504,959.25 480,028.52 95% 673,279.00 193,250.48 0.00 673,279.00 294,900.00

Transaksionet 13,500.00 13,239.50 98% 0% 0.00 0.00 0.00 13,150.40

TOTAL 276,775.50 254,009.64 92% 542,459.25 507,583.52 94% 723,279.00 215,695.48 0.00 723,279.00 328,563.40

Arsimi 900 € € % € € % € € € € € 

0.00 555.89 #DIV/0! 0.00 1,371.20 #DIV/0! 0.00 -1,371.20 0.00 0.00 280.25

Participimi në çerdhen e fëmijëve 25,000.00 21,906.00 88% 30,000.00 22,702.80 76% 40,000.00 17,297.20 0.00 40,000.00 22,845.00

Shkolla e Mesme Teknike 8,500.00 8,350.00 98% 12,750.00 8,380.00 66% 17,000.00 8,620.00 0.00 17,000.00 5,399.00

Shkolla e Mesme Profesionale 8,000.00 7,630.00 95% 12,000.00 9,408.00 78% 16,000.00 6,592.00 0.00 16,000.00 9,035.00

TOTAL 41,500.00 38,441.89 93% 54,750.00 41,862.00 76% 73,000.00 31,138.00 0.00 73,000.00 37,559.25

Gjeodezi dhe Kadastër 650 € € % € € % € € € € € 

0.00 0% 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00

35,000.00 37,651.50 108% 71,250.00 81,340.00 114% 95,000.00 13,660.00 0.00 95,000.00 100,114.50

TOTAL 35,000.00 37,651.50 108% 71,250.00 81,340.00 114% 95,000.00 13,660.00 0.00 95,000.00 100,114.50

Kulturë, rini dhe sport 850 € € % € € % € € € € € 

0.00

Palestra e sportit 2,550.00 2,402.60 94% 1,500.00 1,104.00 74% 2,000.00 896.00 0.00 2,000.00 1,254.00

Biblioteka 0.00 0% 750.00 93.00 12% 1,000.00 907.00 0.00 1,000.00 639.00

Shtëpia e Kulturës 0.00 0% 375.00 20.00 5% 500.00 480.00 0.00 500.00 180.00

TOTAL 2,550.00 2,402.60 94% 2,625.00 1,217.00 46% 3,500.00 2,283.00 0.00 3,500.00 2,073.00

Prokurimi 4,765.50

Shërbime publike 180 € € % € € % € € € € € 

0.00 0% 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00

Parkingjet 2,000.00 1,111.50 56% 3,750.00 3,468.92 93% 5,000.00 1,531.08 0.00 5,000.00 2,193.10

Taksat per Mbeturina 45,000.00 57,561.50 128% 466,566.75 48,242.30 10% 622,089.00 573,846.70 0.00 622,089.00

Regjistrimi I automjeteve 0.00 0% 75,000.00 81,900.50 109% 100,000.00 18,099.50 0.00 100,000.00 49,450.00

Muaji Periudha Raportuese( PR) Vjetore

Të hyrat nga Inspektimet

Shitja e prodhimeve bujqësore

Të hyrat nga Gjeodezia dhe Kadastri



TOTAL 47,000.00 58,673.00 125% 545,316.75 133,611.72 25% 727,089.00 593,477.28 0.00 727,089.00 51,643.10

Bujqësi 470 € € % € € % € € € € € 

Ndryshimi i destinimit të tokës 0% 75,000.00 26,504.92 35% 100,000.00 73,495.08 0.00 100,000.00 21,217.00

Leje pune 1,120.00 210.00

TOTAL 0.00 0.00 0% 75,000.00 27,624.92 37% 100,000.00 73,495.08 0.00 100,000.00 21,427.00

Shëndetësi 700 € € % € € % € € € € € 

Participim 0% 33,750.00 34,735.50 103% 45,000.00 10,264.50 0.00 45,000.00 21,514.50

Paricipim QPS 0.00 0% 1,875.00 1,985.00 106% 2,500.00 515.00 0.00 2,500.00 1,034.00

TOTAL 0.00 0.00 0% 35,625.00 36,720.50 103% 47,500.00 10,779.50 0.00 47,500.00 22,548.50

Urbanizmi 660 € € % € € % € € € € € 

Lejet e ndërtimit 0% 225,000.00 66,540.14 30% 300,000.00 233,459.86 0.00 300,000.00 217,282.98

Shfrytëzimi  i pronës Publike 0% 30,000.00 55,877.85 186% 40,000.00 -15,877.85 0.00 40,000.00 13,395.97

TOTAL 0.00 0.00 0% 255,000.00 122,417.99 48% 340,000.00 217,582.01 0.00 340,000.00 230,678.95

850

€ € 

%

€ € % € € € € € 

Gjobat e trafikut 0% 37,500.00 110,985.00 296% 50,000.00 -60,985.00 0.00 50,000.00 22,155.00

Gjobat e gjykatave 0% 15,000.00 730.00 5% 20,000.00 19,270.00 0.00 20,000.00 2,670.00

Të hyrat tjera 0%  210.00 #VALUE! -210.00 0.00 0.00 1,050.00

TOTAL 0.00 0.00 0% 52,500.00 111,925.00 213% 70,000.00 -41,925.00 0.00 70,000.00 25,875.00

#REF! #REF! #REF! 1,706,526.00 1,134,144.89 66% 2,275,368.00 1,141,223.11 0.00 2,275,368.00 1,495,290.86

Inkasimi I të hyrave nga tatimi në pronë në krahasuar me vitin e kaluar ka qenë 2.31% më I madhë,inkasimi I të hyrave nga shfrytëzimi I pronës publike në krahasim me vitin e ka luar ka qenë 

137.26 % mëi madhë se vitin e kaluar.

Inkasimi I ulët I të hyrave është për arsye të mos inkasimit të taksës  në mbeturina nga janari deri në fillim të korrikut që për këtë periudhë ka qenë e planifikuar në shumën 311,044.50 € pastaj

 në këtë periudhë kemi pasur më pak të hyra nga lejet për arsye se nuk ka pasur kërkesa më tepër për leje ndërtimore,pastaj ta ndërrimi I tokës bujqëse ka pasë më pak kërkesa se vitin e kaluar.

Komuna e Vushtrrisë për periudhën janar -qershor ka inkasuar 1,134,144.89. Pjesa më e madhe e të hyrave janë inkasuar nga tatimi në pronë, participimet, 

të hyrat nga gjeodezia dhe kadastri, lejet e ndërtimit. Të hyrat janë realizuar në masën 66% të planifikuara.


